Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600352

352

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 084/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000007/2021-PMJ, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN,
inscrito no CNPJ/MF sob nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: D P DE LIMA JÚNIOR
SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 19.206.823/0001-04. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUAS DO MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 19/11/2021 a 18/11/2022. VALOR DO CONTRATO: R$ 196.414,12 (CENTO E
NOVENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E DOZE CENTAVOS). DATA DA
ASSINATURA: 19/11/2021. MUNICÍPIO DE JANDAÍRA - MARINA DIAS MARINHO - Prefeita
Municipal / D P DE LIMA JÚNIOR SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI - DAVID PINHEIRO DE
LIMA JÚNIOR - Administrador

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022-PMJ

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua CPL, torna público que
realizará a TOMADA DE PREÇOS Nº. 000003/2022, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DE JANDAÍRA/RN. A sessão
pública, para recebimento dos envelopes de propostas de preços e documentação de
habilitação, será realizada às 10:30h (Horário Local) do dia 25/05/2022. O Edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Jandaíra/RN ou através de solicitação no e-
mail jandairacpl@gmail.com.

Jandaíra/RN, 4 de maio de 2022.
MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS

EXTRATO DE TERMO ADITVIO

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO - REEQUILÍBRIO DE PREÇOS - CONTRATO Nº 24/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas-RN, inscrita no CNPJ nº
08.096.604/0001-95; CONTRATADO: AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS CENTRAL LTDA,
inscrita no CNPJ nº 14.899.379/0001-28; REFERÊNCIA: Processo Administrativo Nº
006/2022; Pregão Eletrônico Nº 001/2022; Contrato Nº 024/2022; OBJETO: O presente
termo aditivo tem por objeto o reequilíbrio financeiro de preços do contrato será de 10%
no item 01; e 20% nos itens 02 e 03, cujo objeto é aquisição de combustíveis diversos para
atender as necessidades da frota de veículos pertencentes à Prefeitura Municipal de Jardim
de Piranhas-RN; FUNDAMENTAÇÃO: Nos termos da Alínea "d" do Inciso II do Artigo 65 da
Lei nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 28/04/2022 e VIGÊNCIA: 31/12/2022. - Rogério
Soares, Prefeito Constitucional.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00029/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00029/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDIM DE PIRANHAS-RN;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: KLEDYERTO F.  DA
SILVA - R$ 49.000,00.

Jardim de Piranhas - RN, 5 de maio de 2022
ROGÉRIO SOARES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00020/2022, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FARINHA DE MILHO E RAPADURA) PARA COMPOR
OS ITENS DE PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN
DURANTE O ANO DE 2022; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: JOEDILSON DA SILVA AZEVEDO - R$ 9.000,00; RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES EIRELI - R$ 7.350,00.

Jardim de Piranhas - RN, 2 de Maio de 2022
ROGÉRIO SOARES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00021/2022, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE, CONFORME PROPOSTA: 11851.459000/1210-01, EMENDA PARLAMENTAR
24460001, PARA EQUIPAR O CENTRO DE SAUDE DE JARDIM DE PIRANHAS (CNES: 2409909)
E ESF PARQUE DAS LUZES (CNES: 7428286) DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: A J P DE SOUZA
COMERCIO ATACADISTA - R$ 8.740,00; A N Q GONCALVES JUNIOR - R$ 20.900,00; ACO
VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 3.300,00; BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA-EPP - R$ 6.220,00; CRM COMERCIAL LTDA - R$ 5.407,49; FP COMERCIO E
SERVICOS EIRELI-ME - R$ 9.324,30; M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - R$
1.258,00; MARCO A B DE MELO - R$ 43.529,00; MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA - R$ 13.867,30; MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS VETERINÁRIOS
EIRELI - ME - R$ 3.731,13; NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - R$ 5.593,00;
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSP. LTDA - R$ 5.657,85; PESENTI E
PELAIS - R$ 2.428,00.

Jardim de Piranhas - RN, 2 de Maio de 2022
ROGÉRIO SOARES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINSITRATIVO N° 027/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2021 - PROCESSO
LICITATÓRIO MJS/RN Nº 1.005.014/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; CONTRATADA: DICAL - DISTRIBUIDORA DE
VEICULO CAJAZEIRAS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.503.721/0003-60; OBJETO:
Aquisição de veículo zero km para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Jardim do Seridó/RN; DATA DA ASSINATURA: 04 de Maio de 2022; VIGÊNCIA:
04 de Maio de 2022 e termo final em 31 de Dezembro de 2022; MODALIDADE
LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: R$ 68.000,00
(Sessenta e oito mil reais); SUBSCRITORES: Lyzandra Costa de Azevedo, inscrita no
CPF/MF sob o nº 062.320.794-00- pelo Contratante e Nilvan Cesar de Oliveira, inscrito
no CPF/MF sob o nº 082.385.514-71 - pela Contratada

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 127.030/2022
PROMITENTE CONTRATANTE MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA:
ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 27.029.083/0001-06; OBJETO: Aquisição de insumos odontológicos; DATA DA
ASSINATURA: 05 de Maio de 2022; VIGÊNCIA: 05 de Maio de 2022 e termo final em 05 de
Maio de 2023; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO: R$ 122.332,80 (Cento e vinte e dois mil reais, trezentos e trinta e dois reais e
oitenta centavos); SUBSCRITORES: Lyzandra Costa de Azevedo, inscrita no CPF/MF sob o nº
062.320.794-00- pelo Contratante e Milena Pinheiro Ferreira, inscrito no CPF/MF sob o nº
090.462.344-01 - pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 127.030/2022
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: CAC TOS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 42.591.738/0001-10; OBJETO: Aquisição de insumos odontológicos; DATA DA
ASSINATURA: 05 de Maio de 2022; VIGÊNCIA: 05 de Maio de 2022 e termo final em 05 de
Maio de 2023; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO: R$ 26.878,00 (Vinte e seis mil, oitocentos e setenta e oito reais);
SUBSCRITORES: Lyzandra Costa de Azevedo, inscrita no CPF/MF sob o nº 062.320.794-00-
pelo Contratante e Elison Antônio de Azevedo, inscrito no CPF/MF sob o nº 010.238.214-

00 - pela Contratada

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 127.030/2022
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA:
ODONTOMED T/A LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.205.945/0001-04; OBJETO:
Aquisição de insumos odontológicos; DATA DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2022;
VIGÊNCIA: 05 de Maio de 2022 e termo final em 05 de Maio de 2023; MODALIDADE
LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 19.348,80
(Dezenove mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos); SUBSCR I T O R ES :
Lyzandra Costa de Azevedo, inscrita no CPF/MF sob o nº 062.320.794-00- pelo Contratante
e Tainá Rodrigues Monteiro de Barros, inscrito no CPF/MF sob o nº 080.491.056-10 - pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo Administrativo nº. 105002/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE 03 VEÍCULOS NOVOS (ZERO QUILÔMETRO).

De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei Federal nº
10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do
presente certame, cujo objeto está supramencionado, usando das atribuições que me são
conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de
recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o
presente evento, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro
e sua equipe de apoio, que teve como vencedora a seguinte empresa:

GAMA VEÍCULOS LTDA - CNPJ nº. 06.213.517/0001-45 - Item: 01

Lagoa d'Anta/RN, 5 de maio de 2022.
JOÃO PAULO GUEDES LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS CONFECCIONADOS EM
MDF A SEREM MONTADOS E INSTALADOS NO HOSPITAL MATERNIDADE GARIBALDI ALVES
FILHO. Contratante: Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, CNPJ: 08.182.313/0001-10,
sediada na Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363, Centro, CEP: 59.390-000, através do Fundo
Municipal de Saúde. Contratada: Luciano Sergio Guimarães de Sá Barreto - CNPJ:
35.785.276/0001-07, com sede na Rua Nova Jersey, 135, Maranguape II, CEP: 53.422-645,
Paulista/PE. Valor Global: R$ 85.839,05 (oitenta e cinco mil oitocentos e trinta e nove reais
e cinco centavos). Unidade orçamentaria: 10.001 - Fundo Municipal de Saúde; Atividade:
2035 - Manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde; Natureza da despesa:
4.4.90-52 - Equipamentos e Material Permanente; Fonte: 15001002 - Recursos não
vinculados de impostos - despesas com ações e serviços públicos de saúde; Atividade: 2054
- Manutenção do Teto Financeiros da Média e Alta Complexidade - MAC/AIH. Natureza da
despesa: 4.4.90-52 - Equipamentos e Material Permanente; Fonte: 16000000 -
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal -
Bloco de Manutenção das ações e Serviços Públicos de Saúde; Fonte: 16010000 -
Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal - Bloco
de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde. Vigência do Contrato: 120 (cento
e vinte) dias a partir do recebimento da Ordem de Serviço. Fundamentação Legal: Lei
Federal nº 10.520/2002. Lagoa Nova/RN, 05 de maio de 2022. Prefeitura municipal de
Lagoa Nova/RN - CNPJ: 08.182.313/0001-10. Luciano Silva Santos - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1711001/2021 TOMADA DE PREÇO 002/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES, CNPJ Nº 08.357.600/0001-13,

CONTRATADO: CONSTRUTORA DOIS IRMÃOS LTDA, CNPJ Nº 11.150.150/0001-06.

Objeto: Constitui objeto do presente o Aditivo de Valor (23,30%) devido a ampliação

de Meta na execução da Pavimentação e Drenagem Superficial de Ladeira Comunidade

Lagoa do Mato. Do Valor: Em decorrência do presente Termo o valor contratado passa

de R$ 141.435,95 (Cento e Quarenta e Um Mil Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil

Noventa e Cinco Centavos), aditivado a esse valor R$ 34.245,27 (Trinta e Quatro Mil

Duzentos e Quarenta e Cinco Reais Vinte e Sete Centavos), ficando readequado para

R$ 175.933,80 (Cento e Setenta e Cinco Mil Novecentos e Trinta e Três Reais Oitenta

Centavos). Ficam mantidas todas as outras cláusulas contratuais. Dotação orçamentaria:

EXERCÍCIO 2022: 20.10.15.451.1005.1.199 - PAVIMENTAÇÃO DAS LADEIRAS NA ZONA

RURAL, AVENIDAS E LOGRADOUROS, 4.4.90.51 Obras e Instalações, 1000000 -

RECURSOS ORDINÁRIOS. Data: 20 de janeiro de 2022.Assinantes: Carlos Augusto de

Paiva - Prefeito Constitucional, JESSÉ DE ANDRADE ALVES - CPF (MF) nº 055.203.464-

96 Sócio Administrador.